
COMUNE DI 
SAVIORE DELL’ADAMELLO 

PROVINCIA DI BRESCIA

COPIA

Servizio: S5 Area Personale 
Responsabile: Dott. Paolo Scelli 

ATTO DI DETERMINAZIONE 
NR 40 DEL 29/04/2022 

 

Oggetto :

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI OPERAIO SPECIALIZZATO – CAT. B 
POSIZIONE ECONOMICA B3 – OPERATORE TECNICO 
MANUTENTIVO – APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI 
AMMESSI. 



IL RESPONSABILE DEL AREA PERSONALE

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 01/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, 
ad oggetto: Approvazione del Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2022-2024, del 
Documento Unico di Programmazione 2022-2024 e relativi allegati (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 
e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011);

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 01/03/2022 ad oggetto: Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000);

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;

RICHIAMATA la delibera n. 13, in data 15/02/2022, con la quale è stato approvato il programma 
triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2022/2024 che prevede la copertura di n.1 
posto di Operaio Categoria B;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 6 in data 04/02/2022 ad oggetto: “INDIZIONE 
DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO APPARTENENTE ALLA 
CATEGORIA B3. APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO”;

DATO ATTO che il suddetto bando di concorso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale al n. 
4ª– serie Speciale Concorsi ed esami n. 22 del 18/03/2022;

DATO ATTO altresì che il suddetto bando è stato pubblicato sul sito web istituzionale nella 
sezione Amministrazione Trasparente - bandi di concorso - e all’Albo pretorio on-line istituzionale, 
per un periodo pari a 30 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione dell’estratto del bando ;

RILEVATO che entro i termini stabili nel bando sono pervenute n. 10 domande di partecipazione 
al concorso;

VISTA l’istruttoria effettuata dal Servizio Personale che ha verificato i requisiti di ammissione ed 
ha ritenuto ammissibili le n.10 domande pervenute;

RICHIMATA la determinazione dirigenziale n. 39 del 29/04/2022 mediante la quale è stata 
nominata la commissione esaminatrice per il concorso di cui all’oggetto;

VISTI: 
-gli artt. 107/109 del TUEL – D.Lgs n.267/2000;
- lo Statuto comunale;
- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all’Albo pretorio on-line 
del Comune per quindici giorni consecutivi e sul sito Internet del Comune nella sezione -
Amministrazione Trasparente - ai sensi dell’D.Lgs n. 33/2013;

DETERMINA

1. DI APPROVARE l’elenco dei candidati ammessi alla partecipazione al concorso pubblico, 
per soli esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato, Operaio 
Specializzato – cat. B posizione economica B3 di cui all’elenco parte integrante e 
sostanziale (allegato A);



2. DI DARE ATTO che il calendario dello svolgimento delle prove sarà pubblicato sul sito 
istituzionale dell’Ente nella sezione - Amministrazione Trasparente- bandi di concorso 
nonché all’albo pretorio on-line del Comune di Saviore dell’Adamello come previsto dal 
bando di concorso

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente, all’albo pretorio on-line per 15 giorni 
consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione - Trasparente 
bandi di concorso ai sensi del D.Lgs n.33/2013;

4. DI PRECISARE CHE avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione all’Albo pretorio on-line, in alternativa, al capo dello stato entro 120 giorni. 

Il Il Responsabile Del Servizio 
F.to Dott. Paolo Scelli 

Reg. n.____

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal 29/04/2022 al 14/05/2022   nel sito informatico di 
questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69)

 L'addetto Alla Pubblicazione
F.to Matti Sergio 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
29/04/2022

Segretario Comunale 
Dott. Paolo Scelli 


